

Et ungt indspark stiller op til kamp på naturens vegne

Kære repræsentantskab.

Jeg var på den grønne sommerhøjskole i 2022, som en del af lederteamet. Her åbnede mine øjne sig for, at der er rigtig mange unge mennesker, der er i tvivl om hvad DN kan og hvad DN egentlig går og laver. Derudover oplever jeg ikke, at DN er i øjenhøjde med de unge. Som en deltager på sommerhøjskolen sagde: "det var min mor, der spurgte mig om sommerhøjskolen var noget for mig". Det er et problem at det ikke er den unge selv, der finder frem til os, især med tanke på at vi har vedtaget en strategi her i DN om, at vi gerne vil have flere unge med i kampen for den danske natur og klimaet

Med millionbevilling fra Tuborg fonden, har vi fået en god grundsten for at starte arbejdet med at få flere unge med i DN. Dette vil jeg gerne være en del af og have medbestemmelse i, da jeg selv er en af de unge der bliver nævnt i vores strategi. I forbindelse med min uddannelse til lærer, er jeg i gang med at tilegne mig flere værktøjer til, hvordan man aktiverer både børn og unge, og har derudover selv været med i DN Aalborg Unges bestyrelse og herigennem været med til at aktivere unge.

Udover et fokus på at få skabt et DN for alle aldersgrupper er der også nogle helt konkrete mærkesager vi som DN skal fokusere på. En vigtig kernesten jeg ser for DN over de næste mange år er, at vores drikkevand lige nu er virkelig udsat. Der skal ske noget og det kan kun gå for langsomt! Nogle af de løsninger jeg ser kunne f.eks. være at frede jorden over drikkevandsboringer, eller som det mindste, få forbudt pesticid brug i disse områder samt sikre at regeringen ikke løber fra sine aftaler.

Udover drikkevandet, er en af mine store kærligheder de danske farvande, som jeg har brugt meget tid på i min ungdom, som roer. Det ærgrer mig at se tilstanden i de danske farvande! Problemerne stammer mange steder fra, blandt andet bundtrawling som er lovligt i størstedelen af de danske farvande, og holder dermed de danske farvande i forstyrret tilstand. Forskningen viser, at der er større biodiversitet de steder, hvor der er forbud mod bundtrawling. En anden stor dræber i de danske farvande, er udledningen af kvælstof og fosfor som skal formindskes, for at de danske farvande igen kan være i en god tilstand.

Den grønne omstilling, som er godt i gang i Danmark allerede, skal have et ekstra skub. Selv lever jeg så klimavenligt som muligt, og tager offentlig transport til alt. Herudover mener jeg generelt, at der skal bruges færre penge på infrastruktur som landeveje og motorveje, og i stedet kæmpe for at udvide den offentlige transport og sætte fokus den vej, så Danmark kan udlede mindre CO₂. De steder hvor der så allerede er motorveje, kan der langs de strækninger opsættes f.eks. vindmøller, for at producere mere grøn energi. Den grønne energi er en nødvendighed for at følge med den stigende efterspørgsel, der er i hele verden på Grøn energi men ikke mindst i Danmark. Det skal være nemmere at træffe det grønne valg i Danmark, og den mulighed vil jeg gerne være med til at skabe.

Samarbejdet mellem DN og andre grønne organisationer skal være mere synligt. Jeg er selv i min tid i DN Aalborg Ung, begyndt et samarbejde med Den grønne ungdomsbevægelse om at skabe en festival, der sætter fokus på Egholm forbindelsen og orienterer sig mod de unge.

Til sidst og klart det vigtigste, skal vi i DN sikre at alle afdelinger har de værktøjer der er nødvendige for at være naturens vagthund og beskytte den danske natur.

Min kamp i DN kommer til at være for alle de unge mennesker i DN, og i det hele taget et talerør for alle de unge mennesker, der bekymrer sig om klimaet og den danske natur. Dermed ikke sagt at jeg ikke repræsenterer andre end de unge, men min indsats vil primært stå som de unges stemme.

Hvem er jeg?

Jeg hedder Sebastian Haug Krab, er 23 år gammel og bor i Aalborg, men er opvokset tæt ved Sønderborg.

Næstformand i DN Aalborg ung siden 2021 og medlem siden 2019. Bestyrelsesmedlem i DN Aalborg siden 2022.

Jeg er under uddannelse til lærer med fagene idræt, biologi og fysik/kemi, og er færdig i 2026. Jeg har tidligere studeret biologi ved AAU og har en kæmpe interesse for naturen og formidlingen af denne til børn og unge mennesker. Det er efter min mening en af de mest givende ting at se dem forstå og blive fascineret af naturen.

Udover arbejdet i DN er jeg også medlem af lærerstuderendes landskreds hvor jeg tidligere har siddet i hovedbestyrelsen.

